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»ناطور دشت« از جمله شناخته‌شده‌ترین 
آثار »جی. دی. سلینجر« نویسنده نامدار 
آمریکایی به شمار می‌رود که همواره در 
فهرست مشهورترین آثار ادبی تاریخ قرار 

دارد.
به گزارش ایسنا، »جی. دی. سلینجر« 
نویسنده مشهور آمریکایی »ناطور دشت« 
را طی یک دهه به نگارش درآورد و پس از 
منتشر کردن آن به سرعت به موفقیت دست 
یافت. زمانی که این نویسنده به شهرت رسید 
و در مرکز توجه قرار گرفت از نیویورک خارج 

شد و به ندرت با خبرنگاران مصاحبه کرد.
در سال ۲۰۱۷ فیلمی به کارگردانی »دنی 

استرانگ« درباره داستان زندگی »سلینجر« و 
اتفاقاتی که او را به یک نویسنده مشهور بدل 
کرد ساخته شد. با این حال اگر این فیلم 
یا سایر مقاله‌های درباره »سلینجر« و اثر 
مشهورش را مطالعه نکرده‌اید، شاید برای‌تان 

جالب باشد بدانید :
 »جی. دی. سلینجر« فقط یک رمان 
منتشر کرد: »ناطور دشت«. این اثر در سال 
۱۹۵۱ منتشر شد. سایر آثار این نویسنده از 
جمله داستان‌های کوتاه و رمان‌های کوتاه او 
نیز پیش از پایان دهه ۶۰ میلادی به چاپ 
رسیدند. در سال ۲۰۱۳، یعنی فقط چند 
سال پس از درگذشت »سلینجر« سه داستان 

از مجموعه آثار او لو رفتند و در اختیار 
کاربران اینترنتی قرار گرفتند؛ این درحالی 
است که »سلینجر« وصیت کرده بود این آثار 

تا مدت‌ها پس از مرگ او منتشر نشوند.
سالانه به طور میانگین حدود ۲۵۰هزار 
نسخه از »ناطور دشت« به فروش می‌رسد. 
این یعنی روزانه حدود ۶۸۵ نسخه از این 
کتاب فروخته می‌شود. از زمانی که این اثر 
برای نخستین‌بار منتشر شد فقط تا سال 
۲۰۱۷ بیش از ۶۵ میلیون نسخه از آن در 

سراسر جهان به فروش رفته است.
از ممنوع‌ترین  یکی  »ناطور دشت« 
کتاب‌های آمریکا به شمار می‌رود. در حقیقت 
این اثر در سال ۲۰۰۹ در فهرست ۱۰ اثر 
آمریکا  کتابخانه‌های  اتحادیه  چالش‌برانگیز 

قرار گرفته بود.
این کتاب همچنین به عنوان یکی از 
آثاری که بیشترین آمار تدریس شدن در 
آمریکا را دارند شناخته می‌شود. در فاصله 
سال‌های ۱۹۶۱ تا ۱۹۸۲، »ناطور دشت« 
کتابی بود که بیش از هر اثر دیگری در 
دبیرستان‌های آمریکا تدریس می‌شد. در 

سال ۱۹۸۱ این کتاب همزمان هم به کتابی 
که بیشترین سانسور بر آن در ایالات متحده 
اعمال شده است و هم دومین کتابی که بیش 
از سایر رمان‌ها در مدرسه‌های عمومی آمریکا 

تدریس شده بود تبدیل شد.
هرگز با اقتباس از کتاب پرفروش 
»ناطور دشت« فیلمی ساخته نشد. »هولدن 
کالفیلد« )شخصیت اصلی کتاب ناطور دشت( 
در بخشی از کتاب می‌گوید: »اگر فقط یک 
چیز وجود داشته باشد که از آن متنفر 
باشم، آن فیلم است. حتی درباره آن‌ با من 
صحبت نکنید.« به نظر می‌رسد مسوولان 
موسسه‌ مسوول انتشار آثار »سلینجر« نیز با 

»هولدن« هم‌فکر هستند.
به رغم اشتیاق فیلمسازان برای اقتباس 
از این اثر، موسسه »سلینجر« از شکل‌گیری 
اقتباس سینمایی از این اثر جلوگیری کرده 

است.
از  یکی  عنوان  به  »سلینجر« 
افراد مشهور شناخته می‌شد.  گوشه‌گیرترین 
این نویسنده پس از انتشار و استقبال از 
»ناطور دشت« زندگی‌ای بسیار خصوصی 

را برای پایان عمرش انتخاب کرد. او حتی 
برای جلوگیری از انتشار نامه‌هایی که برای 
دوستان و طرفدارانش نوشته بود از یک 

زندگی‌نامه‌نویس شکایت کرد.
 »ناطور دشت« از جمله آثار مورد توجه 
قاتلان مشهور بوده است. »مارک دیوید 
چپمن«، مردی که در سال ۱۹۸۰ »جان 
لنون« خواننده مشهور انگلیسی را به قتل 
رساند در محل جرم ماند و کتاب »ناطور 

دشت« را خواند.
او در اظهارنامه‌اش به پلیس گفته بود: » 
مطمئن هستم بخش بزرگی از من »هولدن 
کالفیلد«، شخصیت اصلی کتاب، است. بخش 
کوچکی از من هم باید شیطان باشد.« در 
سال ۱۹۸۹ »رابرت جان برادو« در شبی 
که »ربکا شیفیر« هنرپیشه آمریکایی را به 
قتل رساند یک نسخه از این کتاب را در 
دست داشت. »جان هینکلی جی‌آر« مردی 
که در سال ۱۹۸۱ به جان »رونالد ریگان« 
رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا سوء قصد 
کرد گفت مبهوت این کتاب شده بود. منبع: 

»گودریدز« و »گاردین«

چند نکته عجیب درباره کتاب مشهور دنیا

پیمان کنجکاو گفت: ما امروزه در اینترنت تصاویر زیادی 
می‌بینیم و هجمه تصاویر در ذهنمان با خاطرات ترکیب 

می‌شود.
به گزارش هنر آنلاین،  نمایشگاه آثار پیمان کنجکاو با 
عنوان »مموری-رمومی« در زیرزمین دستان برگزار شد. 
کنجکاو در گفت و گو با هنرآنلاین با اشاره به اینکه در 
این نمایشگاه ۳۲ طراحی، دو ویدئو آرت و یک کار حجمی 
به نمایش درآمد، گفت: مدتی پیش بدون این که ایده‌ای 
در ذهنم باشد به طراحی از روی عکس‌هایی که به شکل 
تصادفی انتخاب کرده بودم ‌پرداختم. من همیشه به طراحی 
آکادمیک علاقه داشتم و دوست داشتم بار دیگر رجوعی به 
این کار داشته باشم. پس از مدتی طراحی کردن متوجه 
شدم که این تصاویر ارتباطی با هم ندارند و صرفاً تکنیک 
واحدی دارند. وقتی به این فکر کردم که عکس‌ها را بر 
چه اساس انتخاب کرده‌ام، متوجه شدم که آن‌ها تصاویری 
هستند که زمانی برایم خاطره بوده‌اند و من با انتخاب آن‌ها 

وارد این خاطرات می‌شدم.
کنجکاو ادامه داد: در مراحل اولیه عکس‌ها را از اینترنت 
برمی‌داشتم ولی وقتی کارم جدی‌تر شد از عکس‌هایی 
که خودم گرفته بودم نیز استفاده کردم. در این عکس‌ها 
تغییرات زیادی ایجاد می‌کردم، به عنوان مثال صورت‌ها را 
عوض می‌کردم یا در فضا و پس‌زمینه تغییراتی می‌دادم و 
یک تصویر جدید از آن خاطراتی که قبلًا وجود داشت خلق 

کرده و یک خاطره جدید را بازتولید می‌کردم.
او درباره شیوه کار خود گفت: در فتوشاپ تغییرات لازم را 

روی عکس‌ها انجام می‌دادم و ترکیب‌بندی کارها را به وجود 
می‌آوردم. بعد بر اساس آن‌ها طراحی می‌کردم و در زمان 
طراحی نیز تغییرات دیگری اتفاق می‌افتاد. کشیده شدن‌ها 
و مخدوش شدگی‌ها که در کارهای من هست در مرحله 

طراحی به وجود آمد.
 کنجکاو درباره ویژگی‌های کار با مداد گفت: من با مداد 
کاملًا مأنوس هستم و برایم ابزار آشنایی است. در طراحی 

از پاک‌کن استفاده نمی‌کنم و به همین دلیل سعی می‌کنم 
همه‌چیز را از ابتدا همان‌طور که می‌خواهم بکشم. این 
شیوه به تمریناتی که در زمان تحصیل داشتم برمی‌گردد 

و سخت‌ترین شیوه کار است.
کنجکاو ادامه داد: انگیزه اصلی برای شکل‌گیری این 
مجموعه آن بود که ما امروزه در اینترنت تصاویر زیادی 
می‌بینیم و هجمه تصاویر در ذهن ما هست. خیلی اوقات 

از کنار این تصاویر به راحتی می‌گذاریم اما در ناخودآگاه 
ما شکل این تصاویر می‌ماند و یک سهل‌انگاری در ذهن 
ما به وجود می‌آورد. وقتی می‌خواهیم خاطره‌ای را مرور 
کنیم باید خیلی بگردیم تا ببینیم این خاطره واقعی است 
یا ناشی از همان تصاویری است که در ذهن ما مانده است. 
خاطراتمان را با هم قاطی می‌کنیم و از دل آن‌ها چیزهای 
جدید درمی‌آوریم. شاید حتی دروغی باشد که در ذهن ما 
شکل گرفته و آن را باور می‌کنیم. بخش خلاقانه ذهن ما این 
کار را انجام می‌دهد و اینها را کنار هم می‌چیند و چیزی 
بین خیال و واقعیت ایجاد می‌کند تا آن چیزی که دلمان 

می‌خواهد را به وجود آوریم.
او درباره ویدئوهای این مجموعه گفت: در این کارها 
افکت‌هایی ایجاد کردم که به جنس طراحی‌ها نزدیک‌تر 
شوند. مخدوش شدن تصاویر عمدی بود تا هم نزدیک به 
طراحی‌ها شوند و هم بتوانند همان مفهوم طراحی‌ها را بیان 
کنند. برای نمایش خاطراتی که در حال محو شدن هستند 
و دیگر وجود خارجی ندارند از عکس‌ها و ویدئوهای خانگی 
استفاده کردم. فیلم‌های خانوادگی که شاید دیگر کسی 
آن‌ها را نگاه نمی‌کند اما من به سراغشان رفتم و با کنار 
هم قرار دادن آن‌ها روند زندگی را از کودکی تا میان‌سالی و 

کهن‌سالی نشان دادم.
 کنجکاو افزود: برای هر کدام از ما ممکن است این 
تصاویر آشنا باشد و همه ما خاطراتی شبیه اینها داریم. 
مخاطبی که این کارها را می‌بیند ممکن است دیدن این آثار 

فکر کند خاطرات خودش را به یاد می‌آورد.

روایت پیمان کنجکاو از نمایشگاه »مموری-رمومی« در زیرزمین دستان 

بازتولید خاطرات
منع حضور ایران و چند کشور در حج عمره

از  خبری  منابع  برخی 
 ۳۳ زائران  ورود  ممنوعیت 
کشور از جمله ایران به حج 

عمره امسال خبر می‌دهند.
خبرگزاری  ایسنا،  گزارش  به 
راشاتودی به نقل از وزارت 
امور مذهبی ترکیه اعلام کرد 
اجازه  تنها  مقام‌های سعودی 

ورود زائران از کشورهایی را خواهند داد که واکسن کرونای مورد تایید آن‌ها 
را دریافت کرده‌اند. فعلا زائران ۳۳ کشور از ورود به عمره امسال منع شده‌اند 
که از جمله این کشورها می‌توان به ایران، ترکیه، آمریکا، امارات، پاکستان، هند، 
مصر و لبنان اشاره کرد. همچنین قرار است فهرست این کشورها در روزهای 
آتی به‌روزرسانی شود.  عربستان سعودی از اکتبر ۲۰۲۰، پذیرش زائران عمره 
را پس از هفت ماه تعطیلی از سر گرفت و روزانه اجازه ورود ۲۰ هزار را به 
مکان‌های مذهبی مکه داد.  وزارت حج و عمره عربستان در بیانیه‌ای که در 
خبرگزاری رسمی این کشور منتشر شد اعلام کرد درخواست‌های پذیرش زائران 
عمره را از تاریخ ۹ اگوست )۱۸ مرداد( از کشورهای مختلف دریافت می‌کند و 
قرار است ماهانه دو میلیون زائر عمره وارد خاک عربستان شوند.  عربستان اخیرا 
با موج جدیدی از شیوع ویروس کرونا درگیر شده و مجموع شمار مبتلایان و 

کشته‌شدگان در این کشور به ترتیب به ۵۳۸ هزار و ۸۳۲۰ نفر رسیده است. 

نمایش ویژه »مسیر معکوس« در پکن
»مسیر معکوس« ساخته 
ابوالفضل جلیلی در تازه‌ترین 
حضور جهانی خود در 
جشنواره بین‌المللی فیلم 
پکن به نمایش درمی‌آید. به 
گزارش ایسنا, فیلم »مسیر 
کنندگی،  تهیه  به  معکوس« 
کارگردانی  و  نویسندگی 

ابوالفضل جلیلی و از محصولات بنیاد سینمایی فارابی، در ادامه موفقیت‌های 
بین‌المللی خود، در یازدهمین دوره جشنواره فیلم پکن که از ۲۳ تا ۳۰ مرداد 
۱۴۰۰ )۱۴ تا ۲۱ آگوست ۲۰۲۱ میلادی( در پایتخت چین برگزار می‌شود، 
در قالب اکران ویژه به نمایش در می‌آید. این فیلم دو ماه پیش موفق به کسب 
دو جایزه بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر نقش اول مرد )پویان شکری( در 
بخش اصلی رقابتی بیست و چهارمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم شانگهای 
شده بود. »مسیر معکوس« به مسائل مربوط به نوجوانان و چالش‌های آنها در 
مسیر ساخت یک فیلم می‌پردازد. پویان شکری، مهدیار اصغری، مسعود ناجی، 
محمدحسین پاکدامن، فائزه یوسفی، عباس تقی آبادی، فهیمه مومنی، سام 
حسنی پامساری، هلیا حسن زاده، حسین محروقی، کوروش خزائی، میلاد نوابی 
و... بازیگران این فیلم سینمایی هستند و دیگر عوامل این فیلم عبارتند از: 
نویسنده، فیلمبردار و تدوین: ابوالفضل جلیلی، صدابردار؛ حسین نوابی، مدیر 
تولید: مریم اشرفی، دستیار فیلمبردار: محمد مرادی فخر، دستیار کارگردان: 

حسین نوابی و میلاد جلیلی، دستیار تولید: سهیل صدیقی.

 دست از سخت گیری بردارید
چند  که  اسماعیلی  حبیب 
روزی است به کرونا مبتلا 
شده، تاکید می‌کند که دولت 
بهبود وضعیت  برای  جدید 
سینما باید دست از سخت 
گیری‌ها بردارد. این بازیگر، 
پخش‌کننده  و  تهیه‌کننده 
سینما در گفت‌وگویی کوتاه با 

ایسنا درباره حال و احوالش پس از ابتلا به کرونا بیان کرد: خوشبختانه به دلیل 
آن که واکسن زده بودم ابتلایم خفیف بود و الان که نزدیک به یک هفته از شروع 
بیماری می‌گذرد، ریه‌ام درگیری چندانی نداشته است. او با آرزوی سلامتی برای 
همه مردم و افزایش سرعت واکسیناسیون ادامه داد: الان شرایط به گونه‌ای شده 
که مردم باید به فکر خودشان باشند چون شرایط سختی وجود دارد و حتی برخی‌ 
در پیدا کردن سرم هم مشکل دارند. اسماعیلی درباره شرایط سینما هم در دولت 
جدید و انتظارها برای معرفی وزیر جدید فرهنگ گفت: باید ببینیم چه پیش 
می‌آید، هرچند واقعیت این است که در تمام این 40 سال از همه طیف‌ها و گروه‌ها 
بر سر کار آمده‌اند و الان دیگر وقت کار کردن است. اگر با سخت‌گیری و ممیزی و 
بی‌برنامگی بخواهیم کار را ادامه دهیم امور به درستی پیش نمی‌رود. ما باید خود را 
به روز کنیم چون ماهواره‌ها همه دنیا را تصاحب کرده و اگر بخواهیم کوتاهی کنیم 
مردم به فیلم‌های خارجی و ماهواره‌ها رو می‌آورند در حالی که باید برای زنده ماندن 
سینما ، در این دوران سخت بیشتر تلاش کرد. حببیب اسماعیلی که در دهه‌های 
60 و 70 بیشتر مشغول بازیگری بوده، مدیر شرکت پخش رسانه فیلمسازان است 
و تهیه‌کنندگی فیلم‌هایی همچون »قرمز«، »خرگیوش«، »سرکوب«، »عاشق«، 
»سه بیگانه«، »شبکه«، »پاتو زمین نذار«، »خاطره«، »راننده تاکسی«، »عاشق«، 

»غزل«، »روز دیدنی« و »جوانمرد« را در کارنامه کاری خود دارد.  

»جاودانگی« عکاس ایرانی در مسابقه عکاسی شارجه
سه عکس از مجموعه »جاودانگی« اثر سهیلا 
اسماعیلی عکاس ایرانی به جمع نامزدهای نهمین 
 Vantage Point Sharjah دوره مسابقه عکاسی
راه یافته و در نمایشگاه این رویداد روی دیوار می‌رود. 
به گزارش ایسنا، این رقابت عکاسی را بنیاد هنر شارجه 
برگزار می‌کند و در رشته‌های عکاسی مفهومی، 
فوتوژورنالیسم و مستند، تجربی و عکاسی چیدمان 
آثار برگزیده را به نمایش می‌گذارد. سهیلا اسماعیلی 
با سه عکس از مجموعه »جاوادانگی« که نیم نگاهی 

به موضوع محیط زیست دارد، در جمع نامزدها حاضر است و آثار او در کنار 
 عکس‌های ۳۸ عکاس از ۲۰ کشور به نمایش درمی‌آید. نمایشگاه نامزدهای مسابقه
Vantage Point Sharjah از ۱۸ سپنامبر )۲۷ شهریور( در گالری الحمریه شهر 
شارجه افتتاح می‌شود و به مدت یک ماه ادامه خواهد داشت. مجموعه »جاودانگی« 
شامل عکس‌های پرتره صحنه‌آرایی شده است که یادآور نقاشی‌های معروف تاریخ 
هنر هستند. طراحی صحنه و لباس با جمع آوری زباله‌های پلاستیکی )عموما 
بسته‌بندی کالاهای مصرفی( انجام شده است. در توضیح این نمایشگاه آمده است: 
یکی از رویاهای باستانی انسان دست یافتن به عمر جاویدان بوده و از طریق خلق 
آثار هنری سعی کرده بخشی از این رویا را برآورده کند. اما طعنه آمیز است که 
انسان نه به عنوان هنرمند، بلکه به عنوان زباله ساز توانسته این رویا را به طور 
گسترده واقعیت ببخشد. ماندگاری بعضی زباله‌ها ـ از جمله انواعی از پلاستیک 
ـ در طبیعت هزار سال و بیشتر تخمین زده می‌شود و شکل نامتوازن و ترسناک 
تولید این حجم از زباله چشم‌اندازی از توقف ندارد. این مجموعه سعی می‌کند این 

رویا - کابوس همزمان را در فرمی بصری به مخاطبانش ارائه کند.

معرفی نامزدهای بخش کودک و نوجوان 
جایزه اندرزگو

نامزدهای نهایی بخش 
»داستان و شعر کودک و رمان 
جایزه  دوره  دومین  نوجوان« 
شهید اندرزگو معرفی شدند. 
به گزارش ایسنا، نامزدهای 
نهایی بخش »داستان و شعر 

کودک و رمان نوجوان« دومین دوره جایزه شهید سیدعلی اندرزگو از بین ۷۶ 
کتاب ارزیابی‌شده توسط داوران معرفی شدند.  داوران این بخش پنج کتاب 
»تونل سوم« نوشته فاطمه الیاسی از انتشارات شهید کاظمی، »جایی آن طرف 
پرچین« نوشته نیلوفر مالک از انتشارات سوره مهر، »رد انگشت‌های اصلی« 
نوشته حسین قربان‌زاده از انتشارات سوره مهر، »سلفی با خرابکار« نوشته طاهره 
مشایخ از انتشارات صاد و »گزارش‌های امیر، پسر عاشق« نوشته فاطمه نفری از 
انتشارات قدیانی را منتخبان هیئت داوری دومین دوره جایزه شهید اندرزگو در 
بخش »داستان و شعر کودک و رمان نوجوان« معرفی کردند که در روز اختتامیه 

از این آثار تقدیر خواهد شد. 

خبر 

نقاشی اصیل ونسان ونگوگ از چشم‌انداز درختان 
زیتون و سرو زیر نور آفتاب ظهرگاهی روز اول نوامبر 
در کریستیز نیویورک حراج می‌شود و انتظار می‌رود با 
۴۰ میلیون دلار از گران‌ترین تابلوهای استاد هلندی در 
سال‌های اخیر باشد. گروه تجسمی هنرآنلاین: ونگوگ 
کار خلق تابلو »کلبه‌های چوبی در میان درختان زیتون 
و سرو« را در اکتبر ۱۸۸۹ به پایان رساند؛‌ زمانی که 
در یک آسایشگاه روانی نزدیک سن-رمی-دو-پروانس 
در جنوب فرانسه زندگی می‌کرد و عجیب اینکه تازه 
فقط یک ماه پیش از کشیدن این منظره رویایی و 
آرامش‌بخش چند حمله ذهنی را پشت سر گذاشته 
بود. ونسان در جولای ۱۸۸۹ هنگام کار کردن بیرون 
آسایشگاه تلاش کرده بود با خوردن رنگ خودش را 
مسموم کند. پس از آنکه ونگوگ دریافت کارش به 
نوعی خودکشی بوده است، یکی دو ماه طول کشید تا 
دوباره بتواند کار کند و نقاشی بکشد. او پس از بهبودی 
اجازه یافت از آسایشگاه بیرون برود و همانجا بود که 
کلبه‌های چوبی یک کشاورز محلی را در محاصره 

درختان زیتون و سروهای بلندقامت دید. نقاش 
هلندی که از شمال اروپا می‌آمد، آرامشی چشمگیر 
در این منظره‌ها و چشم‌اندازها یافته بود و می‌کوشید 
بخشی از آن را در تابلوهایش بازتاب دهد. »کلبه‌های 
چوبی در میان درختان زیتون و سرو« تا ۱۹۱۰ در 
اختیار بیوه تئو )برادر ونسان ونگوگ( بود و آن سال 
در یک گالری به مجموعه‌داری اهل برلین فروخته شد. 
چند سال بعد، ماریوس دی‌زایاس )هنرمند و دلال 
زاده مکزیک( تابلو ونگوگ را خرید. او بعدها چهره‌ای 
کلیدی در عرصه هنر آوانگارد نیویورک شد و دوست 
آلفرد استیگلیتس )عکاس سرشناس آمریکایی( و پابلو 

پیکاسو )نقاش و هنرمند نامدار اسپانیایی( بود.
دی‌زایاس در ۱۹۲۳ به بحران مالی خورد و 
»کلبه‌های چوبی در میان درختان زیتون و سرو« را 
همراه چند نقاشی دیگر از ونگوگ فروخت. تابلو استاد 
هلندی چند دست دیگر در پاریس و بروکسل چرخید 
تا در ۱۹۸۲ به ادوین کاکس رسید؛ غول نفتی و 
سرمایه‌دار اهل دالاس که یک سال بعد در ۹۹ سالگی 
از دنیا رفت. گفته می‌شود مجموعه‌داران شرق دور از 

مشتریان جدی تابلو ونسان هستند. 
کاکس در مجموعه خود چند اثر دیگر از پل سزان 
و گوستاو کایبوت دارد که انتظار می‌رود همراه نقاشی 
ونگوگ در حراجی کریستیز نیویورک در ماه نوامبر 
۲۰۰ میلیون دلار چکش بخورند. »کلبه‌های چوبی در 
میان درختان زیتون و سرو« از ۱۹۲۰ تا امروز فقط دو 
بار در ۱۹۴۹ لندن و ۱۹۸۰ بلژیک به نمایش درآمده 

است.

»قاب‌بندی چوبی« عنوان پروژه کشور ایالات متحده 
امریکا در هفدهمین دوسالانه معماری ونیز است. 
به گزارش هنر آنلاین،  پاویون امریکا در هفدهمین 
دوسالانه معماری ونیز اثر گروهی از معماران و 
هنرمندان رشته‌های مختلف را  باعنوان »قاب‌بندی 
چوبی« با کیوریتوی پاول اندرسون و پل پرایزنر در 
منطقه جیاردینی به نمایش گذاشته است. این پروژه 
به سفارش دانشکده معماری دانشگاه ایلینوی شیکاگو 
انجام شده و تاریخچه چوب را به عنوان یک ماده 
ساختمانی در امریکا را بررسی می‌کند. قاب‌بندی چوبی 
یک روش ساخت‌وساز است که در آن قطعات چوبی 
به هم چسبیده یک اسکلت یا تکیه‌گاه برای ساختمان 
را تشکیل می‌دهند. این روش در همه جا امریکا به 
چشم می‌خورد. جایی که مهاجران اولیه مقداری 
زیادی درخت کاج و صنوبر یافتند و با استفاده از این 
مصالح ارزان بدون نیاز به مهارت‌های پیچیده نجاری 
ساخت‌و‌ساز کردند. پل پرایزنر گفته است: »پردازش 
چوب در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد ساخت و ساز 
داخلی آمریکا را به دلیل در دسترس بودن و هزینه 
پایین مواد تشکیل می‌دهد.« قسمتی از نمایشگاه یک 
بنای بزرگ ۳طبقه است که توسط کیوریتورها طراحی 
شده که به عموم مردم اجازه می‌دهد از لحاظ فیزیکی 
نمونه‌ای از معماری چوبی با اندازه واقعی را تجربه کنند. 
ساخت این قاب در بیرون از غرفه بخشی از ویژگی‌های 
سنتی خانه‌های امریکایی مانند اتاق زیرشیروانی، 
شیروانی‌ها و ایوان را به نمایش گذاشته است. معماران 
این پروژه معتقدند که ساختار داخلی غرفه یک روش 

ساخت را نشان می‌دهد که معمولا مخفی می‌مانده و 
هیچ‌گاه مورد توجه قرار نمی‌گرفته است. هدف این دو 
زوج)کیوریتور( معرفی چوب به عنوان یکی از مصالح 
ساختمانی پایدار است. آن‌ها معتقدند که استفاده از 
چوب برای محیط زیست سودمندتر از بتن، فولاد و 
سنگ است. پل اندرسون توضیح داده است:» ما 
به‌عنوان معماران و مربیان حرفه‌ای، اغلب بررسی 
می‌کنیم که چگونه معماری معمولی می‌تواند بستری 
برای ایده‌ها و گفتمان جدید باشد«. در این نمایشگاه 
همچنین عکس‌هایی از دنیل شی و کریس استرانگ با 
محوریت صنعت نجاری در ایالات متحده به نمایش در 

آمده است.
مجموعه اول به آثار دنیل شی که جنگل‌های صنوبر 
و کاج را به تصویر کشیده است، اختصاص دارد. در 
مجموعه دوم کریس استرانگ از افرادی که درسطوح 
مختلف صنعت ساختمانی دخیل بودند، عکاسی کرده 
است. پاویون امریکا همچنین تعدادی مبلمان چوبی 
ساخته شده توسط نورمن کلی و آنیا جوورسکا دو 

معماری غیرمتعارف در پاویون آمریکا نقاشی ونگوگ از چشم‌انداز رویایی به کریستیز نیویورک می‌آید 

جعفر مهیاری از اجرای نمایش »دِ لاو« در عمارت 
نوفل‌لوشاتو خبر داد و از برگزاری دومین جشنواره 

مونولوگ افرا گفت.
به گزارش هنر آنلاین، جعفر مهیاری در گفت‌وگو 
با هنرآنلاین از اجرای نمایش »The love« )دِ لاو( 
خبر داد و گفت: این نمایش پیشتر در کشورهای 

آلمان و فرانسه اجرا شده است.
 آقای داوود نامور مدیر عمارت نوفل لوشاتو 
پیشنهاد اجرای آن را در این تماشاخانه داد اما به 
دلیل سفرکاری من به خارج از کشور هنوز زمان 
اجرای آن مشخص نیست اما پس از بازگشت احتمالاً 

آن را روی صحنه خواهم آورد.
او که در کنار مهرداد کوروش‌نیا و مهران رنجبر 
یکی از سه داور دومین جشنواره مونولوگ افراست، 
در این باره عنوان کرد: این جشنواره اخیراً برگزار 
شد اما اختتامیه آن به دلیل ابتلای من و رنجبر به 

کرونا به تعویق افتاد. آثار نمایشی از سراسر ایران در 
این جشنواره حضور داشتند و بسیار پرشور برگزار 
شد. جلسه داوری جشنواره شنبه و یکشنبه هفته 
آینده برگزار و اختتامیه آن پس از دهه اول محرم 

برگزار می‌شود.
مهیاری درباره کیفیت آثار شرکت‌کننده در این 
جشنواره گفت: هفتاد درصد آثار شرکت‌کننده در 
جشنواره از کیفیت مطلوبی برخوردار بودند و با توجه 
به جوان بودن گروه‌ها کم‌تجربگی آثار حاضر، امری 

طبیعی بود.
اما باید اعتراف کنم که نمایش‌های این رویداد 

خلاقانه و جسورانه بودند.
این نویسنده و کارگردان تئاتر همچنین تصریح 
کرد: این جشنواره در بخش بازیگری زن و مرد، 
کارگردانی و نمایشنامه‌نویسی منتخب‌هایی خواهد 
داشت و سه نمایش برگزیده نیز از سوی  آکادمی 
»افرا« و عمارت نوفل لوشاتو به منظور اجرا 
موردحمایت قرار خواهند گرفت و یک نمایش 

برگزیده برای اجرا به کشور فرانسه معرفی می‌شود.
مهیاری در پایان گفت: پیشنهاد من به گروه‌های 
جوان شرکت‌کننده در این جشنواره این است که 
پیوسته کار کنند و نمایش‌های بسیاری را بینند و از 

مشاوره‌ها استفاده کنند. 
مطالعه امری بدیهی است و هنرمند باید 
 کتب اجتماعی و دیگر کتاب‌های دیگر را همواره 

مطالعه کند.

گفت‌وگوهای نادیده و هفتگی ژان-لوک گدار، 
فیلمساز نامدار فرانسوی و ابراهیم گلستان، نویسنده 
و فیلمساز سرشناس ایرانی در مستند غیر عادی 

»جمعه می‌بینمت رابینسن« روایت می‌شود.
گروه سینمایی هنرآنلاین: »جمعه می‌بینمت 
رابینسن: فیلمی که شبیه هیچ فیلم دیگر نیست« 
به کارگردانی میترا فراهانی مستندی است درباره 
نامه‌ها، ایمیل‌ها، تصاویر و جمله‌های قصار که 
دو چهره نامدار برای یکدیگر فرستاده‌اند. فیلم 
در واقع دستاورد تلاش فراهانی است برای برقرار 
کردن ارتباط کلامی میان گدار ۹۰ ساله که چهره 
بزرگ موج نو سینمای فرانسه است با گلستان که 
در ۹۸ سالگی در جنوب لندن روزگار می‌گذراند و 

سال‌هاست دیگر فیلمی نساخته است.
خالق »خشت و آینه« و »اسرار گنج دره جنی« 
و پدربزرگ مانی حقیقی در ۱۹۷۵ از ایران رفت و 
پس از ساکن شدن در انگلستان، بیشتر وقت خود را 
به نوشتن گذراند. گلستان و گدار پیش‌تر همدیگر 
را ندیده بودند و نمی‌شناختند تا اینکه فراهانی به 
فیلمساز بزرگ سینمای فرانسه و جهان پیشنهاد 
دیدار حضوری با گلستان داد. گدار که در سوئیس 
زندگی می‌کند، در پاسخ نوشت: »جمعه می‌بینمت 
رابینسن« و همین ایده ساختن یک مستند غیر 

معمولی را به ذهن فراهانی آورد.
از آن پس، فیلمساز هر هفته از رم به لندن 
می‌رفت تا گفته‌ها و پیام‌های گلستان را به گدار در 

سوئیس برساند و این رفت و آمد هشت ماه ادامه 
داشت. پیام‌های گلستان همه مکتوب بود اما گدار 
هر جمعه در پاسخ ویدئو، تصویر و کلمه‌های قصار 

می‌فرستاد. 
در این هشت ماه فیلمساز بزرگ فرانسوی فقط 
چند بار در پاسخ دادن تاخیر داشت و هر بار هم 
عذرخواهی کرد. تولید »جمعه می‌بینمت رابینسن« 

پایان یافته و در آستانه حضور در جشنوار‌ه‌هاست.
فراهانی این مستند را با الهام از یک گفته پیرپائولو 
پازولینی، فیلمساز ایتالیایی ساخته که زمانی گفته 
بود: »من نیرویی از گذشته‌ام.« ابراهیم گلستان و 
ژان-لوک گدار هر کدام حدود یک قرن در هوای 
سینما زیسته و نفس کشیده‌اند و »جمعه می‌بینمت 
رابینسن: فیلمی که شبیه هیچ فیلم دیگر نیست« 
بی‌تردید بخش‌هایی از ذهن و اندیشه آنها را در خود 

دارد.

روایت گفتگوهای غیابی ژان-لوک گدار و ابراهیم گلستان در یک مستند مهیاری از اجرای نمایش »دِ لاو« در نوفل‌لوشاتو خبر داد


